Ley N° 19.550 -este último solamente en el caso del Director-, junto con el Síndico Titular al momento de los 
hechos investigados, el Sr. Mario Alfredo CATZ, por la infracción a lo dispuesto al artículo 294, inciso 9°) de la 
Ley N° 19.550; la sanción de MULTA prevista en el artículo 132, inciso b) de la Ley N° 26.831, la que se fija en 
la suma de PESOS DOCE MILLONES QUINIENTOS MIL ($ 12.500.000.-).

ARTÍCULO 3°.- APLICAR a BLC TRUST S.A. solidariamente junto con sus Directores Titulares al momento de 
los hechos analizados, los Sres. Francisco José BENEGAS LYNCH, Ariel Emanuel COCORULLO y Sebastián 
CALZETTA, por encontrarse acreditada la infracción al artículo 112 de la Ley N° 26.831, artículo 4°, inciso b)

[...]

Jorge Octavio MAYORAZ, Helvio Roberto QUIEPO y la Sra. Silvia Carmen 
AZCARAY por encontrarse acreditada la infracción al artículo 294, inciso 9°) de la Ley N° 19.550; la sanción de 
MULTA prevista en el artículo 132, inciso b) de la Ley N° 26.831, que se fija en la suma de PESOS SEIS 
MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL ($ 6.250.000).

ARTÍCULO 4°.- El pago de las multas mencionada en los artículos 2° y 3° de la presente, deberá hacerse efectivo 
a través del sistema eRecauda en la cuenta corriente habilitada a tal efecto a nombre de la COMISIÓN 
NACIONAL DE VALORES, dentro de los CINCO (5) días posteriores a la fecha en que esta Resolución quede